




1

Nadace Mezinárodní potřeby (NMP) vyhledává dárce a s nimi podporuje vzdělání a duchovní péči pro stovky 
dětí v pěti rozvojových zemích světa. V ČR díky dárcům podporujeme lektory přednášející na českých školách na 
důležitá etická témata.
V roce 2013 jsme poskytli 6,1 mil. Kč nadačních příspěvků, z toho 3,2 mil. Kč do zahraničí a téměř 2,9 mil. Kč v ČR.

Obsah
Úvodní slovo: člen správní rady Ing. Otakar Vožeh 

O Nadaci Mezinárodní potřeby 

Pomoc dobrovolníků v r. 2013 

Program Zdravá mládež 

Dálková adopce PLUS® a další pomoc do zahraničí 

Z podporovaných zemí: Filipíny 

Z podporovaných zemí: Indie 

Z podporovaných zemí: Nepál 

Z podporovaných zemí: Srí Lanka 

Z podporovaných zemí: Uganda 

Využití prostředků v programu pomoci do zahraničí 

Vánoční sbírky a další podpora 

Finanční a ekonomické údaje za rok 2013 

Výdaje (náklady) podrobně 

Příjmy (výnosy) podrobně 

Doplňující údaje a výroky auditora 

Nadační jmění a hospodaření s výnosy NIF 

Souhrny darů a dárců 

Variabilní symboly pro peněžité dary 

Kontaktní údaje 

Další informace o činnosti a hospodaření nadace jsou obsahem Zprávy nezávislého auditora o ověření účetní 
závěrky nadace za rok 2013, která obsahuje i účetní závěrku a přílohu k účetní závěrce. Je uložena v sídle nadace 
a veřejně přístupná prostřednictvím internetu z Obchodního rejstříku.

2

3

4

6

11

11 

12

13 

14 

14 

15

16

17

17

20

22

24

28

36

36



2

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2013

Úvodní slovo: Ing. Otakar Vožeh, člen správní rady

Vážení přátelé,
není snadné psát o společenství nebo organizaci, s níž jste spojeni od samého začát-
ku a která působí téměř dvacet let. Jste totiž časem v pokušení brát tuto organizaci 
nebo společenství jako samozřejmost, jako něco, co už prostě k životu Vašemu i k ži-
votu těch druhých jednoduše patří. 

Brát dobré věci jako samozřejmost však není správné a nikdy se to nevyplatí. Zapo-
míná se totiž přitom na všechno to, co bylo na počátku, co to stálo práce a obětí. 
Biblický národ Izrael si měl znovu a znovu připomínat, odkud vyšel, od čeho je Bůh 
vysvobodil a k čemu si je jako lid vyvolil a povolal. V určitém vítězném okamžiku 

historie izraelského národa čteme o proroku a soudci Samuelovi, jak bere do ruky kámen, klade jej na 
zcela určité a významné místo, pojmenuje ho „Eben-Ezer“ (Kámen pomoci) a prohlašuje: „Až potud nám 
Hospodin pomáhal“. Uděláme vždycky dobře, když si budeme životní události a milníky znovu a znovu 
připomínat. Povede nás to k vděčnosti a bude to posilou a inspirací pro věci budoucí.

Nadace Mezinárodní potřeby (NMP) vděčně pohlíží na dobu své existence, v níž z Boží milosti a s Boží 
pomocí rozdělila od svého vzniku v r. 1995 až doposud 50 milionů korun doma i v zahraničí. Od samého 
počátku bylo zakládajícím členům a vedení nadace jasné, že nechceme jen přijímat zahraniční pomoc 
na práci v ČR, nýbrž zároveň získávat prostředky na domácí půdě k podpoře projektů zahraničních. To je 
úžasná vize, k níž se Bůh přiznal svým požehnáním. Nadace Mezinárodní potřeby se tím stala průkopnic-
kým partnerem mezinárodního společenství International Needs a tato vize nás nese dál.

V roce 2013 podpořila NMP tým devatenácti lektorů na školách po celé České republice. Tito lektoři 
působí v rámci programu „Zdravá mládež“, který je svým způsobem jedinečný tím, že se dotýká života 
mladých lidí ve všech rovinách: tělesné, duševní i duchovní. Přináší do života studentů a dětí nejvyšší 
životní hodnoty. Lektoři podporovaní NMP oslovili v roce 2013 celkem 54 000 mladých lidí.

Dálková adopce dětí a podpora studentů biblických škol tvoří tu druhou stránku vize a poslání NMP. Mla-
dí lidé v Nepálu, na Srí Lance, na Filipínách, v Ugandě i v Indii dostávají úžasnou příležitost zhodnotit 
svůj život díky pomoci, kterou NMP poskytuje z prostředků přijatých od Vás, dárců. 

A tady úvodník k Výroční zprávě za rok 2013 končí: poděkováním Vám všem, kdo jste se na působení 
NMP svou obětavostí podíleli. Bez Vás by tato práce nebyla myslitelná. Ano, „až potud nám Hospodin 
pomáhal“ a společně jdeme dál cestou, na kterou nás Bůh postavil.



3

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

O Nadaci Mezinárodní potřeby
Vznik, zakladatelé
Nadace Mezinárodní potřeby byla založena v roce 
1995 zřizovací listinou podle § 20b Občanského zá-
koníku zřizovateli Danielem Hejzlarem a Vladimírem 
Mockem.

Účel a poslání nadace
Nadace Mezinárodní potřeby vznikla jako organizace 
pomáhající místním křesťanům v úsilí o dílo Kristova 
evangelia. Podporujeme všestrannou veřejně pro-
spěšnou činnost křesťanů v ČR i v zahraničí. Jsme 
křesťanskou organizací, která nespadá pod žádnou 
konkrétní církev.

Kde a jak nadace pracuje?
Nadace Mezinárodní potřeby existuje pouze v ČR. Pů-
sobíme v celé naší republice i v zahraničí. Pracujeme 
výhradně z našeho sídla, v ČR ani v zahraničí nemá-
me žádnou pobočku.

Nadace je nestátní nezisková právnická osoba, jejímž 
účelem je financovat dobročinné aktivity. To je možné 
především díky darům našich dárců.

Zákonné povinnosti a fungování nadace upravuje zá-
kon o nadacích č. 227/1997 Sb., od 1. 1. 2014 je to 
občanský zákoník č. 89/2012 Sb.

Registrace
Nadace Mezinárodní potřeby je zapsána v nadačním 
rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl 
N, vložka 231 (od 18. 4. 2011). Poprvé byla Nada-

ce Mezinárodní potřeby zaregistrována 10. 10. 1995 
u občanskosprávního odboru Obvodního úřadu v Pra-
ze 10.

Mezinárodní spolupráce
Jsme členem mezinárodního společenství Interna-
tional Needs (IN; dříve I.N. Network), sdružujícího 
33 nezávislých národních organizací. Náš program 
Dálková adopce PLUS® a další podpora do zahraničí 
probíhá v místních partnerských pobočkách této or-
ganizace. Klíčovou hodnotou IN je to, že práci v ka-
ždé zemi řídí a provádějí výhradně místní lidé, kteří 
nejlépe rozumí kultuře a potřebám svého národa. 
Tento princip vytváří jedinečný charakter naší práce, 
založené na nadšení a vizi místních lidí.

Členství v zastřešujících organizacích
Jsme členem České evangelikální aliance a Křesťan-
ské misijní společnosti.

Správní rada
Správní rada spravuje majetek nadace, řídí činnost 
a rozhoduje o všech záležitostech nadace a je sta-
tutárním orgánem nadace. První členy správní rady 
jmenuje zřizovatel, nové členy volí správní rada.

Jiří Krejčí – předseda správní rady, misijní pracovník 
Křesťanských sborů pro práci s mládeží, Brno

Ing. Mgr. Jaroslav Pleva – správce Sboru Bratrské 
jednoty baptistů v Litoměřicích

MUDr. Martin Zavadil – praktický lékař, Kosmonosy



4

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2013

Ing. Miloš Rauš – jednatel společnosti ANETE, 
spol. s r. o., v Brně

Ing. Otakar Vožeh – pracovník Mezinárodního cen-
tra International Needs jako koordinátor pro střední 
a východní Evropu, člen Mezinárodní správní rady In-
ternational Needs; Baden, Rakouská republika

Dozorčí rada
Dozorčí rada je kontrolním orgánem v plnění zákon-
ných povinností nadace.

Ing. Violeta Osouchová – předsedkyně dozorčí 
rady, ekonomka zahraničních projektů Masarykovy 
univerzity v Brně

Ing. Eva Šviráková, Ph.D. – pedagog, Fakulta mul-
timediálních komunikací, Univerzita Tomáše Bati ve 
Zlíně

Slavomila Švehlová – tlumočnice a překladatelka 
s mnohaletými dobrovolnickými zkušenostmi s účet-
nictvím pro církev, Roudnice nad Labem

Další spolupracovníci
Ing. Miluše Machová – externí účetní

Ing. Vlastimil Říha – externí daňový poradce

Zaměstnanci
Mgr. Petr Horáček – výkonný ředitel – řízení organi-
zace, vedení programu Zdravá mládež, veřejné gran-
tové řízení a tiskový mluvčí všech projektů (od r. 2001)

Daniela Horáčková – projektová manažerka – vede-
ní programu Dálková adopce PLUS® a péče o admi-
nistrativní zázemí (od r. 2002)

Eliška Horáčková – koordinátorka (od r. 2009)

Lucie Štěpánová – administrativní pracovnice 
(od r. 2012, částečný úvazek)

Pomoc dobrovolníků v r. 2013
Děkujeme všem 62 dobrovolníkům, kteří nám pomohli svou prací či poskytnutím služeb bezplatně nebo jen 
za zlomek ceny.

Svou dobrovolnou prací nám v r. 2013 pomohli:
ANNECA, spol. s. r. o., Ústí nad Labem Matys Miloš, Brniště 
Bíca Jan, Praha 1 Miková Marie Bc., Frýdek-Místek 
Bímová Jana Mgr., Dobrovice Míšková Denisa, Praha 4 – Modřany 
Boček Aleš, Kunštát Motyková Kamila, Ostrava – Poruba 
Bořil Pavel, Týnec nad Sázavou Němec Radek Ing., B. A., Moravany 
Čejka Václav Ing., Ph.D., Liberec 14 Hana a Pavel Novákovi, Valašské Meziříčí 
Dadák Dušan, Prostějov Osouchová Violeta Ing., Kunštát 



5

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Daněk Vilém Ing., PhD., Praha 2 Pleva Jan Ing., Veselá – Mnichovo Hradiště 
Drápelová Lenka, Háj ve Slezsku Pleva Jaroslav Ing. Mgr., Litoměřice 
Dušková Jana PhDr., České Budějovice Prchalová Barbora, Žleby 
Eicher Tabea, Čáslav Rauš Miloš Ing., Brno 
Google Ireland Ltd., Dublin 4, Irsko Rojar Libor Mgr., Uherský Ostroh 
Grombíř Jan, Hradec Králové Růžička Martin, Litoměřice 
Hájková Věra RNDr., Praha 1 – Nové Město Martina a Martin Stavjaníkovi, Zlín 
Haplová Vladimíra Mgr., Ostrava-Poruba Straková Petra, Havířov – Bludovice 
Horáčková Petra Bc., Česká Třebová Svatáková Marcela Mgr., Hradec Králové 12 
Zuzana a Zdeněk Jahodovi, Teplice Škarecká Kristýna, Lipová-lázně 
Janoušková Petra, Nový Jičín Šupík David MUDr., Kravaře ve Slezsku 
Jemelíková Veronika, Lipník nad Bečvou Slavomila a Alois Švehlovi, Roudnice nad Labem 
Krátká Martina, Boršice Šviráková Eva Ing., Ph.D., Zlín 
Krejčí Jiří, Brno Terčová Kristýna, Zásmuky 
Krysová Hana, Planá Tupcová Soňa, Choceň 
Lerchová Petra, Zdounky Válová Adriana, Světlá nad Sázavou
Leština Ondřej, Česká Třebová Viktorová Pavla, Horoušánky 
Luzarová Kateřina, Ostrava – Zábřeh Vožeh Otakar Ing., Baden, Rakousko
Lynn Lamont-Reha Bonnie, Delta, BC, Kanada Lucie a Ludvík Wiejowski, Václavovice 
Michal a Soňa Malinovi, Havířov 4 Zavadil Martin MUDr., Mladá Boleslav 
Marvánová Blanka, Brno Zoreníková Zdena Bc., Hejnice 

Nadaci přispěli svými službami také ti, kdo nám po-
skytují určité služby se slevou. Často se přitom jedná 
o vysoce ceněné či odborné služby. Naše zvláštní po-
děkování patří zejména těmto:

Jsme Vám velmi vděční, významně 
jste se podíleli na naší práci!

Jedlička Bohumil, Orličky 
Křesťan Dnes – Čižmár Rastislav Ing., B. A., Praha 5 
Machová Miluše Ing., Chotutice 
Říha Vlastimil Ing., Velim 
UniCredit Bank, Liberec 1 
Western Union International Bank GmbH, Praha 1 



6

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2013

Program Zdravá mládež

Lektorka Helena Komasová z jižních Čech dětem rozumí a děti její besedy 
přijímají velmi dobře.

Program Zdravá mládež pomáhá mladým v ČR najít 
zdravé životní hodnoty a nasměrování. V českých ško-
lách konáme přednášky a besedy na etická témata, 
která mladé lidi zajímají: sex a vztahy, rodina, šikana, 
rasismus, závislosti, v poslední době stále více též 
internet, Facebook, kyberšikana. Poskytujeme mla-
dým lidem podporu, aby mohli čelit tlaku prázdnoty 
a zmatku moderního světa.

Lektoři programu Zdravá mládež působí po celém 
území ČR. Jejich přednášky a besedy jsou vysoce 
oblíbené u studentů i učitelů. K mladým lidem hovo-
ří velmi otevřeně, vytvářejí prostor pro osobní sdílení 
a nalézání řešení formou různých diskusí. Cílem je 
dotknout se všeho, co mladé skutečně zajímá a pálí. 

Považujeme tuto práci za natolik účinnou a přínos-
nou, že jsme z ní učinili náš dlouhodobě hlavní a té-
měř jediný program v ČR. V roce 2013 dosáhl pro-
gram 15. výročí své existence. 

Rok 2013 v číslech:
•	v programu působilo 19 lektorů ve 12 krajích ČR,
•	lektoři v přednáškách hovořili k 54 000 mladých 

lidí, 
•	počet uskutečněných přednášek: 2 486,
•	finance poskytnuté lektorům: 2 699 075 Kč.

Co si o lektorské práci myslí 
pedagogové:

„Projekt Zdravá mládež je pro nás velmi vhodným 
doplňkem preventivních aktivit ve škole. A to ze-
jména díky kvalitám lektorů, kteří umí žáky i v pří-
padě nepříjemných témat nejen zaujmout, ale 
také pozitivně ovlivnit. Rádi bychom ve spolupráci 
pokračovali i nadále.“ ZŠ Gorkého, Havířov

„Vaše přednášky mají hlavu a patu, u dětí jsou vel-
mi oblíbené. Zatím každá přednáška, beseda, či 
akce od Unie Kompas byla žáky naší školy hodno-
cena velmi pozitivně.“ ZŠ Zlín

„Paní lektorka působila na žáky příjemným vystu-
pováním, vhodným způsobem s nimi navázala 
kontakt, volila vhodné formy seznámení s téma-
tem pro jednotlivé ročníky, zapojovala žáky do 
připravených témat. Celkově hodnotíme program 
velmi kladně.“ ZŠ Libčiny (Královéhradecko)



7

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Kolín

Písek

České Budějovice

Plzeň

Praha

Litoměřice

Varnsdorf

Mladá Boleslav

Liberec

Trutnov

Hradec 
Králové

Česká Třebová

Ostrava
Havířov

Frýdek-Místek

Zlín

Pavel KotoučekMiloslav FantaRadek PospíšilMonika SlunečkováHelena Komasová Martin StavjaníkJitka Kultová Władysław MotykaRadek Hejret

Michal MalinaIvo NeuvirtMartin Růžička Ida Pencová Karla Mihatschová Petra StránskáRoman KladivoPatrik Müller Petr Kadlec

Letovice

Co si o lektorské práci myslí děti 
a studenti:

„Poprvé řeknu, že toto byla ta nejlepší poučná 
přednáška, kterou jsme kdy měli! Bylo to velmi 
zajímavé a poučné a hlavně mě to mega bavilo. 
Byla jsem ráda, že do školy zavítal někdo, kdo si 

tím prošel na vlastní kůži. Věděla o čem mluví, a to 
bylo super! Z této přednášky si odnesu plno rad do 
života. Líbilo se mi, že se nás ptala, co si myslíme 
a jaký máme na to všechno názor! I když tu paní 
neznám osobně, moc jsem si ji oblíbila a byla bych 
moc ráda, kdybych ji nejméně ještě jednou potkala!“ 
Ohlas na přednášku Heleny Komasové o dospívání

V roce 2013 působili tito lektoři s naší podporou ve vyznačených městech.



8

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2013

„Chtěla bych Vám za tu přednášku moc poděkovat, 
protože jsem si díky tomu uvědomila hrozně moc 
věcí. Většinou trvá dlouho, než si někdo získá 
moji důvěru. Vám se to ale nějakým záhadným 
způsobem povedlo za tři hodiny… Myslím si, že 
je Vaše práce hodně užitečná a že jste člověk na 
správném místě. Ještě jednou děkuju a přeju hod-
ně štěstí v pracovním i v osobním životě.“ 
Ohlas na přednášku Romana Kladiva na SŠ 
o vztazích

Skutečnost předčila sny
Velké rozšíření počtu podpořených lektorů z 10 na 17 
v roce 2012 mírně pokročilo i na podzim 2013, kdy 
jsme začali podporovat další dvě lektorky. 

V minulosti jsme se všemožně snažili založit lektor-
skou práci v jižních Čechách. Od roku 2012 tam již 
v našem týmu působí Helena Komasová na Písecku. 
Nyní k ní přibyla Monika Slunečková v Českých Budě-
jovicích. Máme radost z práce obou lektorek v tomto 
kraji, kde bylo dříve v oblasti práce na školách pusto. 

Dalším předmětem našeho zájmu je Olomoucký kraj. 
Je zde velká nouze o lektorskou práci. Na podzim 
2013 jsme zahájili podporu práce Eriky Pluskalové 
na Prostějovsku a Olomoucku. Tento start se žel ne-
zdařil; Erika se potřebovala věnovat svým studijním 
povinnostem, které původně plánovala dokončit bě-
hem prázdnin. Olomoucký kraj se tak svého lektora 
z našeho týmu dočká nejdříve na podzim 2014. 

Program Zdravá mládež vyrostl do rozměrů, nad ni-
miž se nám tají dech. Získáváme a vydáváme mno-
hem větší objem prostředků, navštěvujeme více lekto-

rů; zprávy z jejich činnosti jsou nyní tak rozsáhlé, že 
by vystačily na menší tiskovinu.

Jsme vděčni za všechny dárce, kteří v tomto úkolu 
stojí spolu s námi; za dobrovolné překladatele a po-
mocníky; hlavně ovšem v první řadě za lektory, kteří 
konají práci na školách. 

Soustředění lektorů
Díky růstu programu roste i počet účastníků tradič-
ního soustředění lektorů, které pořádáme jednou za 
rok už od r. 2003 (s výjimkou let 2006 a 2009). Devá-
tého ročníku dvoudenního soustředění lektorů v září 
2013 se zúčastnilo 52 lidí. 

Pro lektory a další hosty jsou dva dny soustředění ví-
tanou příležitostí načerpat osvěžení a posilu pro další 
práci. V tom se podstata soustředění nikdy nezměni-
la: jsou místem sdílení a povzbuzení.

Externím řečníkem a vzácným hostem soustředění byl 
prof. Jan Sokol, Ph.D., CSc., který je známý mimo 
jiné jako důstojný kandidát v předminulých prezident-
ských volbách. Pan profesor je také uznávaným filo-
zofem vyučujícím na Karlově univerzitě. Na soustře-
dění nám přiblížil některé aspekty morálky. 

Vybíráme z ohlasů lektorů na soustředění: 

„Naše soustředění na začátku září pro mě bylo 
i tento rok velkým povzbuzením a inspirací. Je vel-
mi dobré mít možnost setkat se s těmi, kdo ,válčí‘ 
se stejnými věcmi a řeší podobné otázky. Člověk 
si při takovém setkání neodnese jen radost, ale 
také mnoho různých podnětů a nápadů, které pak 
nějakou dobu zpracovává.“ Martin Růžička



9

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

„Podzimní čas byl tentokrát maximálně hektický. 
I když začal velmi příjemně hned na začátku září 
soustředěním lektorů Nadace Mezinárodní potře-
by v centru Immanuel. Jako obvykle to bylo skvělé, 
možná tentokrát skvělé na druhou.“ Jitka Kultová

„Tento čas je velice obohacující samotným sdíle-
ním zkušeností, a to jak na ,hromadné‘ tak i na 
osobní úrovni, ale i duševním odpočinkem a na-
čerpáváním. Po roce ,dávání‘ mluví jiní, předávají 
nám moudré myšlenky a povzbuzení, jsme obklo-
peni krásnou přírodou a dobře nás krmí. Prostě 
,lázně pro lektory‘! Věřím, že nejsem sám, kdo 
s nadšením přijal zprávu o tom, že se zvažuje roz-
šíření pobytu ze dvou na 3 dny.“ Pavel Kotouček

Naše nadace soustředění organizuje a týmu lektorů 
programu Zdravá mládež hradí veškeré výlohy. Do 
přípravy programu se tentokrát zapojila rovněž F-na-
dace, s níž v oblasti lektorské práce spolupracujeme 
na partnerské bázi.

Z práce lektorů – příběh:

„Na posledním setkání měli druháci za úkol na-
psat si vzájemně něco povzbudivého na papír, 
poté jsme si to i četli. Na konci mi někteří z nich 
předali papír, který byl určen mně. Psali na něm: 
,Moc nás to s tebou bavilo, těšíme se, že zase při-
jdeme!‘ a podobné věty. V tom samém týdnu jsem 
měl program i pro osmáky (věk 14 let, známe se 
už od páté třídy, měli jsme spolu již mnoho pro-
gramů). Přednáška pro tuto třídu probíhala v na-

šich klubových prostorách. Tentokrát jsme nemě-
li na programu žádné podobné vzájemné vzkazy 
jako u těch druháků. Tím více nechápu, jak je na-
padlo, že při odchodu někteří z nich přišli a řekli, 
že mi nechali v klubu vzkaz. Nechápal jsem, co 
by to mohlo být za vzkaz. Když jsem přišel ode 
dveří zpět do klubu, byl tam velký papír s nápisem: 
,Máme tě moc rádi, Marťo, s láskou …‘ a přidali 
své podpisy. Vím dobře, že tato práce není o mně 
a o tom, jak jsem ,dobrý‘ v očích lidí, ale v tu chví-
li jsem měl v očích slzy, protože jsem věděl, že 
toto je povzbuzení shůry právě v době, která pro 
mě není zrovna snadná.“ Martin Stavjaník 

Zhodnocení využití prostředků 
v programu Zdravá mládež

Monika Slunečková přednáší v Českých Budějovicích a okolí.

Činnost lektorů sledujeme standardními postupy, kte-
ré se vzájemně doplňují:
•	lektoři čtvrtletně poskytují zprávy o své činnosti 

a přehledy vykonaných přednášek,



10

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2013

•	lektoři nás s předstihem informují o svých plánova-
ných aktivitách v rámci projektu,

•	lektoři po skončení roku poskytují přehled o splně-
ných cílech, které si v žádosti o grant stanovili,

•	příjemci příspěvků poskytují roční vyúčtování po-
skytnutých darů dle standardů nadace,

•	aktivity lektorů sledujeme prostřednictvím osobních 
návštěv při jejich činnosti.

Náš dohled umožňuje sledovat vykonávanou činnost 
lektorů reálně a s ohledem na individuální zvláštnosti 
každého projektu.

Příjmy od dárců z ČR pro práci mezi mládeží v ČR (v Kč)

Partnerství v programu Zdravá mládež
V průběhu posledních patnácti let jsme díky sou-
středěné podpoře lektorů programu Zdravá mládež 
vyvinuli současný model spolupráce s lektory. Tento 
model Nadace Mezinárodní potřeby (NMP) umožňu-
je: zajistit pro každého lektora klíčový zdroj financí, 
vhodně zapojuje místní a osobní dárce a zároveň po-
nechává lektorovi a jeho místní organizaci důležité 
odpovědnosti a svobodu.

Na podporu programu Zdravá mládež vydala NMP za 
dobu své existence 22 milionů Kč.

V roce 2012 převzala klíčové prvky našeho modelu 
F-nadace, česká křesťanská organizace, která v urči-
tém rozsahu přispívala na lektorskou činnost již v mi-
nulých letech.

Vzhledem k používání stejného modelu jsme se  
s F-nadací dohodli na partnerské spolupráci, aby 
naše programy byly v klíčových bodech pro podpo-
řené subjekty prakticky totožné. F-nadace se připo-
jila k našemu „Soustředění lektorů“, vysílá na něj jí 
podpořené lektory a konzultací se podílí na tvorbě 
programu.

Partnerství obou nadací v podpoře lektorů přineslo 
lektorské práci na českých školách nebývalý rozmach.

Soustředění lektorů 2013.



11

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Dálková adopce PLUS® a další pomoc do zahraničí
Dálková adopce PLUS® propojuje konkrétního dárce 
z ČR a konkrétní dítě v znevýhodněných částech svě-
ta. Dárce dítěti umožní dosáhnout školního vzdělání, 
případně pomoci s naplněním další z jeho základních 
životních potřeb (výživa, zdravotní a duchovní péče). 

Dálková adopce PLUS® se v roce 1997 stala naším 
druhým hlavním programem a tento trend si stále za-
chováváme. Princip je jednoduchý: dárce poskytuje 
peníze, obvykle 700 Kč měsíčně, které dají konkrét-
nímu dítěti v jedné z nejchudších částí světa mož-
nost chodit do školy. Dárce dostává 4x za rok zprávy 
o dítěti. 

V našem programu Dálková adopce PLUS® je také 
možné, aby na jedno dítě přispívali dva dárci polovič-
ní částkou. Oba dárci od nás dostávají zprávy o dítěti 
stejně jako dárci celé částky. Dárci poloviční podpory 
téhož dítěte se nemusí znát; sami se staráme o to, 
abychom získali dárce druhé poloviny podpory.

Program dálkové adopce má zvláštní kouzlo díky 
osobnímu spojení dárce – dítě.

Zároveň jde o práci velmi náročnou na kvalitní ad-
ministraci. Zajišťujeme propojení osob ze dvou zce-
la odlišných světů. Rodiny podporovaných dětí žijí 
v prostředí, kde mnohdy nefungují pro nás samozřej-
mé věci, jako je elektřina, internet, bankovní spojení 
a další. 

Stojí to však za to. Máme radost z toho, že díky naší 
činnosti dostávají stovky dětí lepší šanci pro svůj ži-
vot. Těší nás, že mnoho dárců může sdílet s těmi nej-
chudšími něco z bohatství a dostatku naší části světa. 

Fakta a statistika roku 2013

Země Počet podpo-
řených dětí

Začátek dálkové
adopce z ČR

Filipíny 123 2000
Indie 33 2011
Nepál 169 1997
Srí Lanka 41 2005
Uganda 119 2007
celkem 485

Do podpory programu Dálková adopce PLUS® se 
v roce 2013 zapojilo celkem 457 dárců.

Z podporovaných zemí: Filipíny

International Needs na Filipínách organizovala zábavné aktivity pro děti, kte-
ré zažily řádění supertajfunu.

Na Filipínách pracuje naše partnerská organizace 
International Needs (IN) mezi dětmi a rodinami roz-
ptýlenými na větším území. Na Filipínách nemá IN 



12

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2013

nemá vlastní školy a slouží dětem v chudinských ob-
lastech zejména v okolí hlavního města Manila. Z ČR 
podporujeme děti ze třinácti oblastí.

V jednotlivých oblastech zajišťuje řádný průběh pro-
gramu několik koordinátorů. Dálková adopce PLUS® 
zde dětem umožní studium, ale také zajistí základní 
lékařskou péči. V přiměřeném rozsahu se poskytuje 
péče celé rodině – potravinová, poradenská a du-
chovní. 

Jednu z oblastí Filipín, město Carigara na ostrově 
Leyte, zasáhl na konci roku 2013 tajfun s tak ničivou 
silou, že překonal všechny dosud změřené tajfuny 
na pevnině. Přes velké materiální škody nezahynu-
lo žádné z podpořených dětí ani z jejich rodičů. IN 
v takovém případě poskytuje rodinám dětí zařazeným 
v dálkové adopci rychlou humanitární pomoc a poz-
ději širší výpomoc např. s obnovením poškozeného 
majetku. O pomoci lidem, jejichž domovy zasáhl prá-
vě tento tajfun, se dočtete na našich webových strán-
kách v části Zvláštní sbírky, popřípadě ve zpravodaji 
Čerstvé zprávy jaro 2014.

Filipíny: podpora křesťanských 
pracovníků
Z ČR jsme v roce 2013 díky prostředkům z programu 
Dálková adopce PLUS® podporovali 4 pracovníky:
•	pan Joselito Apoya (od srpna 2012)
•	paní Gloria Dojillo Gois (od dubna 2010)
•	pan Francisco Bonito (od února 2009)
•	pan Alfredo Capus (od února 2005)

Z podporovaných zemí: Indie

Děti v Indii při zábavném programu.

Děti ve slumových oblastech města Dehradun v sever-
ní Indii se od r. 2011 těší z podpory českých dárců. 
Práci zde založil bývalý ředitel nepálské pobočky Ni-
canor Tamang, který byl kvůli křesťanské víře vyhoš-
těn z Nepálu. Mnoho chudých rodin, z nichž pochá-
zejí podporované děti, sem z Nepálu přišlo za prací.

Finanční podpora umožňuje rodinám pokrýt náklady 
na školní vzdělání. Koordinátorka programu také na-
vštěvuje rodiny a se svými spolupracovníky poskytuje 
v potřebných případech i doučování.

Dehradunští pracovníci mají k nuzným dětem a ro-
dinám velmi osobní přístup. V době Vánoc pro ně 
organizují vánoční slavnost. Velmi oblíbený je také 
několikadenní letní tábor, kde podporované děti mo-
hou alespoň na čas změnit prostředí, prožít nové věci 
a slyší biblické příběhy.



13

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Z podporovaných zemí: Nepál

Nepálští školáci.

Podpora nepálských dětí je jedním z našich nejstar-
ších programů a je v něm také zařazen největší po-
čet dětí. S Nepálem nás pojí letité pouto. Nepál je 
jednou z nejzaostalejších zemí světa, která má navíc 
silně nestabilní politický systém. Mnohé rodiny proto 
žijí ve velké nouzi a naše pomoc je pro ně nadmíru 
cenná. 

Naše partnerská organizace IN Nepál nemá vlastní 
školy. Podporované děti z různých částí země navště-
vují školy tam, kde žijí. Nepálští koordinátoři se sami 

či prostřednictvím sítě dobrovolníků starají o dohled 
nad programem. 

Pomáháme i velké nepálské menšině, která žije v se-
verní Indii, kde také probíhá program Dálková adop-
ce PLUS®.

Nepál: podpora křesťanských pracovníků
Z ČR jsme v roce 2013 díky prostředkům z programu 
Dálková adopce PLUS® podporovali 5 pracovníků:
•	pan Lek Bahadur Thakuri (od října 2009)
•	pan Bipin Shrestha (od července 2007)
•	paní Jasmaya Subba (od února 2007)
•	paní Dambar Kumari Thapa (od února 2007)
•	paní Mary Tamang (od března 2003)

Nepál: podpora studia biblických škol
Tento projekt podporujeme od r. 1997.

Počet podpořených v roce 2013: 20 studentů biblic-
kých škol.

V tomto studiu se vzdělávají budoucí služebníci ne-
pálské církve. Z absolventů se stávají profesionální 
duchovní pracovníci v křesťanských církvích, příp. 
v církevních organizacích.

Nepálci jsou velmi zbožní lidé. Jejich praktický život 
je plný rituálů založených na hinduistických tradi-
cích. Křesťanství je v Nepálu poměrně novým prvkem 
a získává respekt zejména díky kladnému vlivu na ži-
voty těch, kdo se k němu obrátili.

Podpora studentů biblických škol je pro Nepál vý-
znamným přínosem. Většina věřících křesťanů jsou 
věřící první generace a potřebují vyučování a formo-
vání své víry. 



14

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2013

Z podporovaných zemí:  
Srí Lanka

Předškoláci snídají v Harrisonově centru.

Program Dálková adopce PLUS® na Srí Lance má 
výhodu práce ve vlastních výukových centrech. Děti 
sem docházejí z okolí. Centra jsou situována do nej-
chudších oblastí, kde je velká nouze. 

Z ČR podporujeme děti v Harrisonově centru, které 
vzniklo díky iniciativě a podpoře mezinárodních part-
nerů IN v roce 1997. Je postaveno na okraji jednoho 
z největších slumů u města Mount Lavinia.

Děti získávají ve výukových centrech IN důležité a kva-
litní doučování, protože výuka ve státních školách je 
na velmi nízké úrovni; příp. předškolní výchovu. Děti 
se také seznamují s biblickými hodnotami. Vzdělání 
je však určeno všem bez rozdílu vyznání. 

Obnovený tým zaměstnanců s novou ředitelkou Ra-
chel zaváděl v roce 2013 důležitá vylepšení v progra-

mu Dálková adopce PLUS®. Program vzdělávání se 
významně stabilizoval.

Srí Lanka: podpora křesťanských 
pracovníků
Z ČR jsme v roce 2013 díky prostředkům z programu 
Dálková adopce PLUS® podporovali 3 pracovníky:
•	pan Godfrey (od července 2013)
•	pan Hillary (od července 2013)
•	paní Rebecca (od března 2007 do června 2013)

Z bezpečnostních důvodů nezveřejňujeme jejich foto-
grafie ani celá jména. Křesťané na Srí Lance, kde je 
státním náboženstvím buddhismus, nemají snadnou 
pozici.

Z podporovaných zemí: Uganda

Ugandské děti ve škole, kterou provozuje International Needs.

Také ugandští kolegové umožňují vzdělání a praktic-
kou pomoc dětem ve vlastních zařízeních. Provozují 
dvě vlastní školy, výukové křesťanské centrum a zdra-



15

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

votní středisko. Nadto spolupracují s několika dalšími 
partnerskými školami a tím rozšiřují záběr pomoci.

Práce ugandské organizace International Needs je 
velmi rozsáhlá. Rozvíjí programy poskytování domá-
cích zvířat, které rodině pomohou k trvalejšímu zajiš-
tění své obživy i jako zdroj příjmu. Provozuje zdravotní 
středisko, které slouží lidem za nízkou cenu či zdarma 
v rámci programu Dálková adopce PLUS®. Pořádá 
efektivní preventivní programy a praktickou péči li-
dem HIV pozitivním.

Uganda je stále zemí s vysokým poměrem lidí zasaže-
ných AIDS. V zemi žije veliké množství sirotků. Avšak 
podle odborníků se tato situace v Ugandě postupně 
lepší právě díky činnosti nevládních organizací jako 
je IN. 

Současná kapacita školských zařízení umožňuje po-
skytovat vzdělání pro téměř 3000 dětí. Jsou to velmi 
cenné služby nejchudším rodinám a program v minu-
losti rychle rostl. V roce 2013 se sice rozsah progra-
mu zvýšil jen mírně, došlo však k řadě významných 
zlepšení infrastruktury. Jmenujme několik z nich: Ško-
la v Buikwe obdržela novou školní laboratoř zaříze-
nou v nově postaveném objektu. Zdravotní středisko 
IN, kde děti dostávají potřebnou lékařskou pomoc, 
získalo další budovu. Tyto velké změny jsou možné 
zejména díky podpoře dárců z Kanady, Austrálie 
a Velké Británie. 

Uganda: podpora křesťanských 
pracovníků
Z ČR jsme v roce 2013 díky prostředkům z programu 
Dálková adopce PLUS® podporovali 4 pracovníky:

•	pan John Richard Mubiru (od května 2011)
•	pan Emmanuel Kumalirira (od května 2011)
•	pan Stephen Bamulabiire (od března 2010)
•	pan Samuel Munyaneza (od března 2010)

Dlouhodobě financujeme nákup Biblí pro nové křes-
ťany, kteří si ji sami nemohou koupit.

Využití prostředků v programu 
pomoci do zahraničí

Programy Dálková adopce PLUS®, podpora studia 
biblických škol a podpora křesťanských pracovníků 
umožňují dohled nad využitím poskytnutých pro-
středků díky čtyřem pravidelným zprávám o každém 
podporovaném za rok. Spolu s partnery v místních or-
ganizacích IN věnujeme velkou pozornost tomu, aby 
prostředky byly využity ke svému účelu. Pokud se na 
straně podpořených či rodiny vyskytne problém, který 
toto využití znemožňuje, důsledně dárcům nabízíme 
vrácení poskytnutých prostředků či jejich jiné využití 
podle volby dárce.

Růst celkového počtu dětí podporovaných z ČR za posledních 10 let (včetně 
podpořených z rezervního fondu). Program Dálková adopce PLUS® začal v 
roce 1997 s 11 dětmi.



16

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2013

Vánoční sbírky a další podpora
Vánoční sbírku zaměřujeme na vybrané potřeby 
křesťanské práce nebo dětí tam, kde probíhá Dálko-
vá adopce PLUS®, od r. 2007 i na program Zdra-
vá mládež v ČR. S prosbou o příspěvek oslovujeme 
současné či minulé dárce, partnery a zájemce o naši 
činnost.

Vánoční sbírka 2012
Do sbírky, která proběhla od 26. 11. 2012 do 
31. 1. 2013, nám dárci přispěli v roce 2013 celkem 
30 130 Kč. Celkový příjem této sbírky byl 109 085 Kč 
(včetně části darované v roce 2012). Do sbírky se 
zapojilo 43 dárců, z toho 4 dárci byly církve. Všem 
děkujeme i touto cestou!

Vánoční sbírka 2013
V pátek 8. 11. 2013 udeřil na Filipíny supertajfun 
Haiyan. Zanechal po sobě více než 6000 mrtvých 

a na milion lidí bez domovů. Podle odborníků se 
jedná o nejsilnější tajfun na pevnině, který byl kdy 
zaznamenán.

Tři dny nato jsme vyhlásili desátý ročník Vánoční sbír-
ky, která měla tentokrát pouze dva předměty: 
•	Filipíny: pomoc postiženým tajfunem,
•	ČR: program Zdravá mládež. 

Do 31. 12. 2013 jsme od dárců dostali 293 290 Kč, 
z toho 48 595 Kč pro ČR a 244 695 Kč pro Filipíny. 
Sbírka pokračovala až do 31. 1. 2014.

Celý výsledek Vánoční sbírky 2013 včetně části zís-
kané na začátku r. 2014 najdete na našich interneto-
vých stránkách v části Zvláštní sbírky. Všem dárcům 
mnohokrát děkujeme!

Využívání všech prostředků probíhá dle vnitřních 
standardů IN.

Podpora českých mezicírkevních organizací
V roce 2011 jsme zahájili programy podpory něko-
lika křesťanských organizací, které poskytují služby 
celému spektru církví. Pro každou organizaci jsme vy-
členili částku 15 000 Kč a z ní jsme jim vyplatili dvoj-
násobek každého daru, který jsme od dárců z ČR ob-
drželi k jejich podpoře. Po vyčerpání této částky jsme 
jim další obdržené dary věnovali již bez zdvojení. 
V roce 2013 jsme takto poskytli celkem 111 000 Kč 
těmto organizacím:
•	Česká evangelikální aliance (ČEA) – podpora 

probíhá od r. 2011,

•	Česká kancelář kurzů Alfa (ČKKA) – podpora 
probíhá od r. 2012,

•	Křesťanská misijní společnost (KMS) – podpora 
probíhá od r. 2011.

Některé z uvedených organizací získaly tímto způso-
bem nové dárce, kteří doposud na jejich práci nepři-
spívali. Z toho máme velkou radost, protože naším cí-
lem bylo napomoci rozvoji jejich dárcovské základny. 

Využití prostředků: podpořené organizace využily na-
dační příspěvky k financování svých aktivit v souladu 
s jejich posláním.



17

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Finanční a ekonomické údaje za rok 2013
Stručný souhrn příjmů a výdajů v Kč 2013 2012
Příjmy 8 397 294 7 389 314

Výdaje 8 185 599 7 399 867

Z toho poskytnuté nadační příspěvky 6 110 405 5 508 903

Z toho poskytnuté nadační příspěvky v ČR 2 892 778 2 372 778

Výsledek hospodaření (příjmy mínus výdaje) 211 695 -10 554

Procento nákladů na správu nadace z poskytnutých příspěvků 25,73 % 26,23 %

Poskytnuté nadační příspěvky v Kč Rok 2013 přinesl více než půlmilionový růst jak v ob-
lasti příjmů, tak v objemu poskytnutých nadačních 
příspěvků. Mohli bychom hovořit o úspěchu a bylo by 
to jistě oprávněné. Raději ale mluvíme o vděčnosti: 
vůči Bohu, který naše dílo zachovává, a vůči dárcům, 
kteří se jej aktivně účastní. Zároveň platí uznání týmu 
pracovníků nadace za vytrvalou a kvalitní práci.

Podařilo se nám rovněž snížit procento používané na 
správu nadace ve srovnání s objemem poskytnutých 
nadačních příspěvků (25,73 %). Již druhý rok je to 
méně než 30 %. To je ukazatel skutečného zdraví 
nadace.

Výdaje (náklady) podrobně
Poskytnuté příspěvky – program Zdravá mládež v ČR v Kč

Příjemce, jméno podpořené osoby a místo jejího působení  
(pokud se liší od sídla organizace)

2013 2012

Apoštolská církev, sbor Kolín (Ing. Bc. Karla Mihatschová, Trutnov) 96 175 31 675
Apoštolská církev, sbor Prostějov (Ing. Erika Pluskalová, DiS.) 19 500 0



18

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2013

Apoštolská církev, sbor Varnsdorf (Ida Pencová) 156 140 119 285
Církev živého Boha, sbor Frýdek-Místek (Władysław Motyka) 0 126 400
Dzoe, o.s., Frýdek-Místek (Władysław Motyka) 229 900 0
ELIM, křesťanská společnost pro evangelizaci  
a diakonii Letovice, o.s. (Pavel Kotouček) 218 100 72 550
Klub Pathfinder, o. s., Praha (Helena Komasová, Písek) 80 200 49 800
Lidé mezi světy, o.s., Česká Třebová (Ing. Petr Kadlec, DiS.) 218 900 87 150
Maják o.p.s., Liberec (Bc. Patrik Müller) 108 500 220 000
Maják o.p.s., Liberec (Bc. Roman Kladivo) 107 700 159 600
Mezinárodní křesťanské velvyslanectví Jeruzalém, česká pobočka, 
Praha (Mgr. Monika Slunečková, České Budějovice) 36 000 0
Mezinárodní křesťanské velvyslanectví Jeruzalém, česká pobočka, 
Praha (Radek Hejret) 206 300 53 400
Dorostová unie - sdružení křesťanských dorostů o.s., Pardubice 
(Petra Stránská, Hradec Králové) 0 30 000
NA HRADECKÉM KOPEČKU, o.s., Hradec Králové (Petra Stránská) 98 600 0
Národní iniciativa pro život, o.p.s., Plzeň (Jitka Kultová) 110 600 109 200
Občanské sdružení ZIP, Havířov (Michal Malina) 75 150 72 000
PAVUČINA Občanské sdružení DEN pobočka Ostrava (Ivo Neuvirt) 200 400 202 600
Pobočka Diakonie Církve bratrské v Kolíně (Radek Pospíšil) 161 240 205 440
Růžička Martin, OSVČ, Litoměřice 278 600 299 400
Slánka, o. s., Mladá Boleslav (Mgr. Miloslav Fanta) 115 100 159 250
Unie Kompas, o. s., Zlín (Mgr. Martin Stavjaník) 158 500 206 150
Příspěvky fyzickým osobám v částce nižší než 10 000 Kč* 23 470 51 231
Celkem 2 699 075 2 255 131

* Příspěvky fyzickým osobám: částka 23 470 Kč se skládá z těchto položek:
A. 7 139 Kč byl příspěvek na poplatek za kurz Základní krizová intervence u společnosti Remedium, který absolvovala Jitka Kultová. Kurz Jitce umožnil 

pozdější zřízení Poradny pro život v Plzni.
B. Celkem 6 144 Kč jsme poskytli některým lektorům na náklady spojené s pracovní návštěvou týmu z USA v dubnu 2013.
C. 10 187 Kč byl nadační dar lektorům programu Zdravá mládež jako fyzické osobě (vánoční dar) na základě daru osobního zahraničního dárce (pro 

Romana Kladiva a Iva Neuvirta). 



19

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Další poskytnuté příspěvky v ČR v Kč 2013 2012
Podpora mezicírkevních organizací: ČEA, Praha 41 000 41 000
Podpora mezicírkevních organizací: ČKKA, Praha 30 000 10 000
Podpora mezicírkevních organizací: KMS, Praha 40 000 31 200
Příspěvky ke krytí nákladů na soustředění lektorů programu  
Zdravá mládež* 41 862 35 447
Lidé mezi světy, o.s., Česká Třebová** 40 841 0
Celkem 193 703 117 647

* Příspěvky ke krytí nákladů na soustředění lektorů programu Zdravá mládež: částka 41 862 Kč se skládá z těchto položek:
A. 7 992 Kč na jízdné účastníkům,
B. 33 870 Kč na krytí nákladů soustředění lektorů programu Zdravá mládež 2013 občanskému sdružení Youth For Christ Immanuel, Ždírec nad Doubra-

vou.
** Přátelé a příznivci služby Petra Kadlece, s nimiž se setkal na své cestě v USA, podpořili rozvoj práce Lidé mezi světy, o.s., prostřednictvím naší nadace. 
Tento příspěvek byl poskytnut mimo řádné grantové řízení a mimo program Zdravá mládež.

Poskytnuté příspěvky do zahraničí v Kč 2013 2012
Dálková adopce PLUS® Filipíny 624 292 638 309
Dálková adopce PLUS® Indie 140 793 102 497
Dálková adopce PLUS® Nepál 818 770 817 917
Dálková adopce PLUS® Srí Lanka 166 776 269 976
Dálková adopce PLUS® Uganda 677 608 618 130
Křesťanští pracovníci na Filipínách 111 445 101 817
Křesťanští pracovníci v Nepálu 128 778 104 148
Křesťanští pracovníci na Srí Lance 23 712 64 614
Křesťanští pracovníci v Ugandě a Bible pro Ugandu 78 249 81 830
Podpora studentů biblických škol v Nepálu 149 021 186 327
Příležitostná pomoc do zahraničí (mimořádné sbírky) 230 144 112 143
Zvláštní pomoc do zahraničí (požár) 0 21 245
Členský příspěvek International Needs (IN)* 68 040 17 170
Celkem 3 217 627 3 136 125

* Členský příspěvek pokrývá náklady centrální kanceláře IN. O jeho vyplácení rozhodli delegáti Kongresu IN počínaje 4. čtvrtletím 2012.



20

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2013

Dary pro Zdravou mládež a jiné účely celkem v Kč 2013 2012
Dary z ČR na program Zdravá mládež 1 699 581 1 385 025

Dary z International Needs 1 054 584 928 226

Celkem 2 754 165 2 313 251

Dary pro programy podpory v zahraničí v Kč 2013 2012
Dálková adopce PLUS® Filipíny 899 961 909 300
Dálková adopce PLUS® Indie 215 970 143 220
Dálková adopce PLUS® Nepál 1 292 386 1 265 370
Dálková adopce PLUS® Srí Lanka 245 550 357 525
Dálková adopce PLUS® Uganda 1 020 550 878 350

Ostatní náklady nadace v Kč 2013 2012
Náklady na správu nadace 1 572 078 1 444 788

Ostatní náklady nadace 471 315 446 176
Výdaje na správu nadačního jmění* 31 802 0
Celkem 2 075 194 1 890 964

* Jedná se o náklady spojené se správou nemovitostí, z nichž se generují výnosy našeho nadačního jmění (jde zejména o správu podílu bytového domu 
v Praze, který jsme zakoupili v roce 2013).

Komentář k nákladům na správu 
a ostatním nákladům nadace:
Nadace užívá kancelářské prostory s nájemným 
42 000 Kč ročně.

Provoz nadace zajišťovali 3 zaměstnanci s plným 
úvazkem a jeden další s úvazkem 6 hodin denně.

Na dohody o provedení práce bylo vyplaceno dvěma 
osobám celkem 60 576 Kč. Kromě výdajů na úklid 
kanceláře jde zejména o částky vyplacené za správu 
a programování interní databáze.

Externím způsobem je zajištěno účetnictví a audit, 
v roce 2013 jsme za tyto služby vydali 116 118 Kč.

Nadace nepodnikala žádné osvětové či fundraisingo-
vé kampaně.

Součet mzdových a ostatních osobních nákladů za-
městnanců tvořil 62,7 % celkových provozních nákla-
dů nadace.

Činnost všech členů statutárních orgánů (správní 
a dozorčí rady) je dobrovolná. 

Příjmy (výnosy) podrobně



21

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Křesťanští pracovníci v Nepálu 24 000 24 000
Podpora studentů biblických škol v Nepálu 182 100 221 900
Příležitostná pomoc do zahraničí (mimořádné sbírky) 271 320 108 296
Celkem 4 151 837 3 907 961

Příjmy pro programy pomoci v zahraničí

Další dary v Kč 2013 2012
Dary na podporu mezicírkevních organizací: ČEA, Praha 24 000 24 000
Dary na podporu mezicírkevních organizací: ČKKA, Praha 15 000 5 000
Dary na podporu mezicírkevních organizací: KMS, Praha 25 800 16 100
Dary z ČR na podporu pracovníků nadace 43 100 0
Další dary z ČR na jiné účely 36 813 52 210
Další dary z International Needs na jiné účely 283 163 142 385
Celkem 427 877 239 695

Další příjmy v Kč 2013 2012
Úroky, tržby, náhrady 53 546 25 480
Výnosy nadačního jmění 1 009 870 902 927
Celkem 1 063 415 928 407



22

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2013

Úplná zpráva o hospodaření je před-
mětem auditu účetní závěrky, který je 
uložen u Krajského soudu v Hradci 
Králové (Československé armády 218, 
502 08 Hradec Králové). Je přístupný 
na internetu v Obchodním rejstříku 
v sekci Sbírka listin.

Výpočet dodržení max. limitu 
výdajů na správu nadace:
V roce 2013 činily náklady na správu 
nadace 5,1 % z nadačního jmění ke 
dni 31. 12. 2013. Tímto bylo splněno 
kritérium stanovené ve statutu nadace 
(maximálně 9 % z nadačního jmění 
k 31. prosinci příslušného roku). 

Výrok ze Zprávy auditora o ověření účetní závěrky nadace

Souhrn příjmů v Kč 2013 2012
Souhrn příjmů 8 397 294 7 389 314
Z toho dary 7 333 879 6 460 907
Z toho dary z ČR 5 996 131 5 390 296

Nadační jmění a náklady na správu nadace 2013 2012
Zapsané nadační jmění v Kč 30 613 500 30 613 500
Procento nákladů na správu nadace z výše nadačního jmění 5,1 % 4,7 %

Přehled příjmů a výdajů, jak je zde publikujeme, 
podává srozumitelný přehled hospodaření nadace 
v daném roce. Kvůli přehlednosti v sobě nezahrnuje 
převody mezi středisky ve výši 1 265 255 Kč. Jde 
o účetní operace, nikoliv reálné příjmy a výdaje. 

Úplná účetní uzávěrka nadace se zahrnutím uvedené 
položky vykazuje za rok 2013:

•	Výdaje (náklady): 9 450 855 Kč.
•	Příjmy (výnosy):   9 662 549 Kč.
•	Hospodářský výsledek je: 211 695 Kč.

Doplňující údaje a výroky auditora



23

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Výrok ze Zprávy auditora pro zvláštní účely o ověření hospodaření s prostředky od Fondu národ-
ního majetku (Ministerstva financí ČR) za rok 2013:

Původní kritérium pro náklady na sprá-
vu nadace – max. 35 % z poskytnu-
tých nadačních příspěvků – bylo taktéž 
splněno a náklady na správu nadace 
činily v roce 2013 jen 25,73 % poskyt-
nutých nadačních příspěvků.

Kolik procent z Vašich darů 
používáme na svůj provoz
Kromě zákonného kritéria uvedeného 
výše si interně sledujeme naše provoz-
ní výdaje způsobem, který nám zákon 
neukládá, ale je přesný a průhledný. 
Správní rada rozhoduje, jaké procento 
z přijatých darů smí nadace použít 
pro svůj provoz.

V roce 2013 jsme z darů z ČR účtovali:
•	z darů na program Zdravá mládež 

a na další programy v ČR: 0 %.
•	z darů na pomoc po živelných kata-

strofách do zahraničí 7 % na správu 
nadace a 3 % na Fond rozvoje pro-
gramů pomoci do zahraničí;

•	z darů na podporu do zahraničí: do 
30. 4. 2013 včetně: 16 % na sprá-
vu nadace a 3 % na Fond rozvoje 
programů pomoci do zahraničí; od 
1. 5. 2013: 17 % na správu nadace 
a 3 % na Fond rozvoje programů po-
moci do zahraničí;

Na zbývající náklady na provoz a správu nadace jsme použili výnosy z nadačního jmění a dary osobních dárců 
z ČR a zahraničí, určené na přímou podporu práce zaměstnanců nadace.



24

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2013

Nadační jmění a hospodaření s výnosy NIF
Existují nadace (zejména v zahraničí), které hospoda-
ří především či výlučně s prostředky, které získaly do 
svého jmění jako vklad (příkladem je Nadace Billa 
a Melindy Gatesových) nebo odkaz. Z toho také vznik-
lo slovo nadace: staročeské slovo „nadání“ znamená 
dědictví. 

V našem případě většina prostředků, s nimiž pra-
cujeme, pochází od dárců: v roce 2013 pocházelo 
zhruba 6 milionů Kč od dárců z ČR, 1 milion Kč ze 
zahraničí a výnosy nadačního jmění (1 009 870 Kč) 
tvořily jen 12 % všech příjmů.

Prostředky v nadačním jmění, které vlastníme, pochá-
zejí především z daru 29 940 000 Kč, který jsme po-
stupně v letech 2002 až 2006 obdrželi od českého 
státu z tzv. Nadačního investičního fondu (NIF). 

Správa prostředků v nadačním jmění podléhá pravi-
dlům přesně stanoveným zákonem a také smlouvami 
mezi státem a nadací.

Pro činnost nadace představují výnosy nadačního 
jmění významný stabilizační prvek. Umožňují nada-
ci pokrýt řadu výdajů z vnitřních zdrojů v souladu se 
svou strategií.

Ke zvýšení nadačního jmění a tím i výnosů můžete 
přispět účelovým darem i Vy. Váš dar bude nadaci 
přinášet trvalou hodnotu. Dar opatřete variabilním 
symbolem 020.

Hospodaření s výnosy nadačního jmění, 
veřejné grantové řízení
Nadace Mezinárodní potřeby vyhlásila veřejné kolo 
rozdělování nadačních příspěvků pro program Zdravá 
mládež s uzávěrkou do 22. 2. 2013. Informace jsme 
poskytli na našich internetových stránkách, prostřed-
nictvím Grantového kalendáře Neziskovky.cz a podle 
možností rozšířili i dalšími cestami.

Přihlášku podalo celkem 25 subjektů.

Posouzení podaných žádostí proběhlo na řádném 
zasedání správní rady nadace dne 20. března 2013 
v České Třebové.

Výše povinné částky k rozdělení v roce 
2013
Příslušné ustanovení smlouvy se státem říká v článku 
IV. odst. 4.:

„Nabyvatel má povinnost rozdělit ze svého majetku 
částku stanovenou dle odst. 3 nejpozději do konce 
kalendářního roku následujícího po roce, za který 
je výnos z příspěvku vloženého do nadačního jmění 
v souladu s touto Smlouvou stanoven s tím, že bude 
rozdělena na nadační příspěvky třetí osobě.“



25

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Registrovaná výše příspěvku z NIF a výpočet částky k povinnému rozdělení dle smlouvy 
0,5 x aritmetický průměr hodnot PRIBID za předchozí rok x 1 / 100 x registrovaná výše příspěvků z NIF 
v nadačním jmění v Kč.
Aritmetický průměr hodnot PRIBID za rok 2012 1,1066
Registrovaná výše příspěvků z NIF v nadačním jmění v Kč 29 940 000
VÝPOČET povinné částky k rozdělení v roce 2013 (Kč): 165 658,0

Žádosti schválené ve veřejném grantovém řízení a poskytnuté částky:

Organizace Jméno  
pracovníka

Zahájení  
podpory

Poskytnutá 
částka (Kč)

Dzoe, o.s., Frýdek-Místek Władysław Motyka 1. 5. 2013 141 900
ELIM, křesť. společnost pro evangelizaci a diakonii 
Letovice, o.s.

Pavel Kotouček
1. 5. 2013 148 400

Lidé mezi světy, o.s., Česká Třebová Ing. Petr Kadlec, DiS. 1. 5. 2013 148 400
MAJÁK, o. p. s., Liberec Bc. Patrik Müller 1. 5. 2013 78 000
MAJÁK, o. p. s., Liberec Bc. Roman Kladivo 1. 5. 2013 78 000
Mezinár. křesť. velvyslanectví Jeruzalém,  
česká poboč., Praha

Mgr. Monika Sluneč-
ková 1. 9. 2013 36 000

Mezinár. křesť. velvyslanectví Jeruzalém,  
česká poboč., Praha

Radek Hejret
1. 5. 2013 148 400

NA HRADECKÉM KOPEČKU, o.s., Hradec Králové Petra Stránská 1. 5. 2013 68 800
Národní iniciativa pro život, o.p.s., Plzeň Jitka Kultová 1. 5. 2013 73 800
Pavučina, o. s. Den, pobočka Ostrava Ivo Neuvirt 1. 5. 2013 136 000
Pobočka Diakonie Církve bratrské v Kolíně Radek Pospíšil 1. 5. 2013 109 740
Slánka, o. s., Mladá Boleslav Mgr. Miloslav Fanta 1. 5. 2013 77 100
Unie Kompas, o. s., Zlín Mgr. Martin Stavjaník 1. 5. 2013 109 600
ZIP, o.s., Havířov Michal Malina 1. 5. 2013 55 150
Celková výše poskytnutých příspěvků ve veřejném grantovém řízení v roce 2013 (Kč) 1 409 290



26

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2013

Celá rozdělená částka odpovídá pravidlům stanoveným smlouvou se státem. Rozdělená částka vysoce převyšuje 
povinnou částku. 

Dle požadavků státního kontrolního orgánu specifikujeme z důvodu jednoznačnosti splnění povinnosti období 
výplaty a příjemce povinně rozdělené částky pro rok 2013 (z výnosu za rok 2012) takto:

Rozdělení povinné částky dle smlouvy NIF
Organizace květen (Kč) červen (Kč) červenec (Kč) celkem (Kč)
ELIM, křesť. společnost pro evangelizaci a diakonii 
Letovice, o.s. 10 000 10 000 10 000 30 000
Lidé mezi světy, o.s., Česká Třebová 10 000 10 000 10 000 30 000
Mezinár. křesť. velvyslanectví Jeruzalém, česká 
poboč., Praha (lektor Radek Hejret) 10 000 10 000 10 000 30 000
Národní iniciativa pro život, o.p.s., Plzeň  8 000 8 000 8 000 24 000
Pavučina, o. s. Den, pobočka Ostrava 10 000 10 000 10 000 30 000
Unie Kompas, o. s., Zlín 10 000 10 000 10 000 30 000
Celkem (Kč) 174 000

Změny v uložení nadačního jmění v roce 2013
V minulých letech jsme uskutečnili rozsáhlé přeinvestice nadačního jmění do nemovitostí (nákup bytu v Praze 
a dvou bytů v Brně v roce 2010) s tím, že asi 1/3 prostředků jsme uložili na bankovní termínované vklady. 
Přeinvestice byly fyzicky dokončeny v roce 2012 nákupem podílu činžovního domu v pražském Břevnově za 
11,5 milionu Kč (znalecký posudek stanovil hodnotu podílu na 11 787 500 Kč).

V roce 2013 jsme další převody v nadačním jmění nepodnikali. Nechali jsme pouze vypracovat nový znalecký 
posudek k stanovení hodnoty pražské nemovitosti, kterou vlastníme od roku 2010. Původní posudek byl vypra-
cován dle pravidel, která se mezitím změnila. Novou hodnotu, sníženou o 1 milion Kč, jsme nechali zapsat do 
nadačního rejstříku. Hodnotu nadačního jmění jsme dále doplnili zápisem prostředků na svém vkladovém účtu 
2200447076/2010 u Fio banky, a.s., Praha 1, pobočka Ústí nad Orlicí, ve výši 399 024,50 Kč. 

Soud tyto změny v prosinci 2013 zapsal, ale k nabytí právní moci zápisu došlo až v lednu 2014. Podobně zápis 
změn hodnoty nadačního jmění, které proběhly v roce 2012, nabyl právní moci až v lednu 2013. 



27

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Přehled nadačního jmění zapsaného v obchodním rejstříku k 31. 12. 2013:

Výše nadačního jmění: 30 613 500 Kč
Výčet majetku:
2 400 000 Kč vkladový účet č. 3000263234/5800 u J&T Banka, a.s., IČ 47115378, Pobřežní 14, 186 00 

Praha 8;
1 978 000 Kč bytová jednotka č. 893/3 ve II. NP Bytového domu, budovy č. p. 893, postavené na 

pozemku parc. č. 400, část obce Zábrdovice, obec Brno (dále jen byt);
spoluvlastnický podíl ve výši id. 4640/381814 na společných částech Bytového domu výše 
popsaného, společných všem vlastníkům jednotek, náležejícího k bytu;
spoluvlastnický podíl ve výši id. 4640/271294 na společných částech Bytového domu výše 
popsaného, společných pouze vlastníkům jednotek č. 1 až 47, náležejícího k bytu;
spoluvlastnický podíl ve výši id. 4640/381814 na pozemcích parc. č. 400 a parc. č. 403, 
oba zapsány na listu vlastnictví č. 1896 v katastrálním území Zábrdovice, náležejícího k bytu;
to vše se všemi součástmi a příslušenstvími;

2 028 000 Kč bytová jednotka č. 893/15 ve III. NP Bytového domu, budovy č. p. 893, postavené na 
pozemku parc. č. 400, část obce Zábrdovice, obec Brno (dále jen byt);
spoluvlastnický podíl ve výši id. 3840/381814 na společných částech Bytového domu výše 
popsaného, společných všem vlastníkům jednotek, náležejícího k bytu;
spoluvlastnický podíl ve výši id. 3840/271294 na společných částech Bytového domu výše 
popsaného, společných pouze vlastníkům jednotek č. 1 až 47, náležejícího k bytu;
spoluvlastnický podíl ve výši id. 3840/381814 na pozemcích parc. č. 400 a parc. č. 403, 
oba zapsány na listu vlastnictví č. 1896 v katastrálním území Zábrdovice, náležejícího k bytu;
spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/40 nebytové jednotky č. 893/49 – garáž, umístěné 
v 1. NP Bytového domu shora uvedeného (dále tato garáž jen jako „garáž“) s právem užívání 
vyhrazeného garážového stání č. 18;
spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/40 z 96060/381814 na společných částech Bytového 
domu, náležejícího ke garáži;
spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/40 z 96060/381814 na pozemcích parc. č. 400 
a parc. č. 403, oba zapsány na listu vlastnictví č. 1896 v katastrálním území Zábrdovice, 
náležejícího ke garáži; 
to vše se všemi součástmi a příslušenstvími;

1 920 000 Kč vkladový účet u Equa bank a.s., IČ 47116102, Lazarská 1718/3, 111 21 Praha 1;



28

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2013

Souhrny darů a dárců
Všem dárcům velice děkujeme! Každý z Vás je důle-
žitý. Žádný dar není příliš malý. Naším bohatstvím je 
každý, kdo nám s důvěrou svěřil své prostředky podle 
svých možností a stal se tak součástí díla, které ko-
náme.

Úplný přehled dárců a výše jejich darů je uložen 
v naší kanceláři.

Pokud dárce požaduje zachování anonymity, musí 
být podle zákona o nadacích a nadačních fondech 
jeho anonymita zachována.

Seznam dárců darů  
do 10 000 Kč

V tomto seznamu vyjmenováváme dárce darů do 
10 000 Kč.

Dárci darů nad 10 000 Kč jsou uvedeni v dalším se-
znamu.

Školy:
22. základní škola Plzeň; Katolické gymnázum Tře-
bíč; Mateřská škola Nádražní, příspěvková org. města 
Kyjova; Občanské sdružení rodičů a přátel Základní 
školy a Mateřské školy speciální KORÁLKY, Kroměříž; 
SOU tradičních řemesel a VOŠ, spol. s r. o., Brno; 
Střední zdravotnická škola, Kroměříž; Školní parla-
ment ZŠ Sion, Hradec Králové; Základní škola a Ma-
teřská škola E. Beneše, Bohumín; Základní škola Kva-
sice; Základní škola Netolice; Základní škola Opava, 
Šrámkova 4, příspěvková organizace; Základní škola 
Střílky

Církve:
Apoštolská církev, sbor Kolín; Apoštolská církev, sbor 
bez hranic Praha; Apoštolská církev, sbor Prostějov; 
Církev bratrská Český Krumlov; Církev Nová naděje, 
sbor Příbor; Evangelikální společenství křesťanů, Ha-
vířov – Město; Farní sbor ČCE, Hošťálková; Farní sbor 
Slezské církve evangelické a. v. v Třanovicích, dorost; 
Husův sbor ve Vršovicích, Praha 10; Křesťanské spo-
lečenství České Budějovice; Křesťanské společenství 

11 787 500 
Kč

ideální spoluvlastnický podíl 23/80 domu č. p. 229 s příslušenstvím a s pozemkem 
parc. č. 2108, k. ú. Břevnov, Šlikova 56, Praha 6;

2 400 000 Kč dlouhodobý termínovaný vklad u GE Money Bank, a.s., Vyskočilova 1422/1a, 140 28 Pra-
ha 4 – Michle, IČ 25672720;

8 100 000 Kč bytová jednotka č. 469/2, která se nachází v domě č. p. 469 na pozemku č. parc. 
2067/2, v katastrálním území a části obce Holešovice, obec Praha, včetně souvisejícího 
spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku č. parc. 2067/2, blíže 
vymezeném v článku II. příslušné kupní smlouvy.



29

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Jeseník; Křesťanské společenství Liberec; Křesťan-
ské společenství – Społeczność Chrześcijańska při 
Slezské církvi evangelické a. v. v Těrlicku; Křesťanský 
sbor Dobrá zpráva, Jablonec n. Nisou; Misijní skupi-
na Křesťanská společenství Přeštice; Mládež Církve 
bratrské Česká Třebová; Nedělní besídka sboru Círk-
ve bratrské v Hradci Králové; Sbor Bratrské jednoty 
baptistů, Suchdol nad Odrou; Sbor Bratrské jednoty 
baptistů v Brně; Sbor Církve bratrské, Rakovník; Sbor 
Církve bratrské, České Budějovice; Sbor Církve bra-
trské v Brně – Královopolská; Sbor Církve bratrské 
v Českém Těšíně; Sbor Církve bratrské v Havlíčkově 
Brodě; Sbor Církve bratrské v Náchodě; Sbor Církve 
bratrské v Litomyšli; Sbor Jednoty bratrské, Rychnov 
n. Kněžnou; Sbor Jednoty bratrské v České Lípě; Sbor 
Jednoty bratrské v Chocni; Sbor Jednoty bratrské 
v Dobřívě; Sbor Jednoty bratrské v Králíkách; Sbor 
Jednoty bratrské v Ostravě; Sbor Křesťanské spole-
čenství, Horažďovice; Sbor Křesťanské společenství 
Brno, nedělní besídky; Sbor Křesťanské společenství 
Krnov

Firmy a společnosti:
Domeček, středisko pro volný čas a integraci DM 
CČSH; F-nadace; GAAD účetnictví a daně, spol. 
s.r.o.; IMS-Drašnar s.r.o.; Ludoprint CZ, s.r.o.; SATO 
TANVALD, spol. s r.o.; T.G.B. GROUP s.r.o.

Fyzické osoby a kolektivy zaměstnanců:
Adamec Jan MUDr.; Ailová Marie Jana Ing.; Alturba-
nová Kateřina; Ambrožová Lenka; Ambruzová Jana; 
Anděl Robert; Andrš Vladislav; Andršová Lýdie; Bala-
dová Iveta Bc.; Barešová Anna; Bartel Martin; Bartl 

Ivo; Bartošková Věra PhDr.; Bártová Alena; Bártová 
Tereza; Barvíková Bibiana; Baštecká Zuzana Mgr.; 
Bedarevová Darina; Beková Jarmila; Beneš Jiří Prof. 
MUDr., CSc.; Beňová Jaroslava MUDr.; Beranová Ro-
mana; Bětík Miroslav; Bíbová Věra; Biedrawa Libor; 
Bielava Jana; Bímová Jana Mgr.; Biolková Maria; 
Bláhová Jana; Blatná Zuzana; Bocek Anna; Boháč 
Pavel; Bořilová Magdaléna; Bort Jiří; Boudová Petra; 
Brabenec Radek; Brouček Tomáš Ing.; Brožová 
Hana; Brožovičová Iva Mgr.; Brzezinová Renáta Ing.; 
Buchlovský Petr Ing.; Budinová Daniela; Bukovský 
Martin Mgr.; Buličičová Eliška; Bulušek Ondřej; Bur-
dová Ingrid; Burdychová Petra; Bursíková Hana; Bu-
šek František; Bušta Pavel; Bužga Marek Mgr.; Bylík 
ml. Jan; Cechlová Marcela Mgr.; Cencek Roman; Ci-
encialová Emilie; Ciesar Vlastimil; Ciprová Radka; 
Citová Václava; Connor John; Csicso František; Cvej-
nová Barbora Mgr.; Czopniková Erika; Čechák Martin 
Ing.; Čepelák Stanislav; Černá Ivana; Černá Kristýna 
(Kladno); Černá Kristýna (Nýřany); Černíková Irena; 
Červený Petr; Červený Stanislav; Činčalová Monika; 
Čížková Kateřina; Čtyřlístek přátel z Mladé Boleslavi; 
Daňhelová Markéta; Dedek Daniel; Dedková Svatava 
MUDr.; Diatka Daniel; Dittrichová Marta Mgr.; Dlho-
polčeková Jana Mgr.; Dočkálková Alena; Jiří a Ivana 
Dokoupilovi; Doležal Jiří; Dostál Jan; Drápelová Len-
ka; Drbalová Jana; Drtilová Jana; Dušková Jana 
PhDr.; Dvořáčková Lucie; Egrmaierová Jana; Elčkner 
Miloš; Erbanová Sabina; Fáberová Alena; Faldyna 
Ota; Falgenhauer Vojtěch; Farkalinová Alexandra; 
Fejfar Jiří; Fejfar Zdeněk; Felixová Jana; Fikejzová 
Markéta Mgr.; Filípek Martin Ing.; Floriánová Olga; 
Fojcik Stanislav Bc.; Fojciková Lucie; Fojtů Daniel; 



30

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2013

Fridrich Petr Mgr.; Frischová Helena; Frodl Jan; Fun-
dová Jarmila Ing.; Gajdošík Bohumil; Glos Josef Ing. 
arch.; Godinová Tereza; Granát Daniel; Gregorková 
Vicjanová Vladimíra, DiS.; Grulich Tomáš Ing., M Th.; 
Grulichová Riana; Habenichtová Nikola; Hacko Jo-
zef; Hájková Pavlína; Hájková Věra RNDr.; Hajný Sta-
nislav; Haladová Lucie Ing.; Haldová Jitka; Haluška 
Jiří Ing.; Halušková Lenka; Hamáčková Jiřina Ing.; 
Hanák Tomáš Ing.; Hanělová Denisa; Martina a Petr 
Hartingerovi; Havel Vladimír; Havelka Jaroslav, M.D.; 
Havelková Martina; Hejduková Leona, CSc.; Hejret 
Radek; Hennhoferová Petra Mgr.; Herberová Soňa; 
Hlávková Jana; Hnilička Miroslav; Hofbauer David; 
Hoferek Aleš; Holcová Vlasta MUDr.; Holub Miroslav; 
Honová Lenka Mgr.; Horáček Petr Mgr. (Česká Třebo-
vá); Horáková Jolana; Horáková Simona; Horváth 
Ondřej; Hourová Martina MUDr.; Hovorková Johana; 
Hrdina Filip; Hrotková Petra; Husáková Lada; Chalu-
pa Petr Ing., Ph.D.; Chovanec Eduard Ing.; Chrasti-
nová Marcela; Chrenčíková Anna; Chvostová Danie-
la; Ildža Pavel; Jágr Petr; Jahoda Miloš; Jakeš Ivan; 
Jakubec Jan; Jan Antonín; Jána Bohumil Ing.; Jana 
Vondráková a MAJTAJ TEAM; Janata Karel; Janíček 
Lukáš; Janniová Sylvie; Janouch Pavel; Janovský Ja-
roslav Bc., DiS; Janovský Pavel MUDr.; Janušková 
Pavla Ing.; Jelínková Radka; Jeníčková Zdeňka; Jílko-
vá Lucie; Jílková Marcela; Kabelíková Iveta; Kafka 
Jakub; Kafka Miloš; Kahoun Filip; Kalášková Jana; 
Kalenská Jitka; Kaleta Leszek; Kalina Jan; Kantor 
Bronislav; Kapounová Martina; Karbulová Hana; Ka-
reš David; Karlík Aleš; Kašpar Jiří; Kazíková Jana; Ke-
brt Miroslav RNDr.; Kladivo Roman; Klimek Jaromír 
Mgr.; Klouparová Lecká Ivana; Knothová Věra; Kočí 

Lucie; Kocián Zdeněk; Kočvara Pavel MUDr.; Kolář 
Martin; Kolektiv Referátu právního – regresy (Brno), 
Česká pojišťovna, a. s.; Kolektiv zaměstnanců Billy 
Liberec, Na Rybníčku; Kolovratník Miloš Mgr.; Koňař 
Václav; Kondr Pavel; Konečný Martin; Königsbergo-
vá Lucie; Korcová Daniela Ing.; Kořenský Václav; 
Kosková Martina; Kosová Zuzana; Kotek Štěpán; Kot-
ková Daniela; Kotlár Jiří; Kotouček Dušan; Koucká 
Pavlína; Koudela Jindřich Mgr.; Koukolová Andrea; 
Koutský Karel; Kováčová Markéta; Kovanda Jan; Ko-
vandová Irena; Kovářík Radim, DiS.; Kovářová Pavlí-
na; Kovářová Veronika; Králíková Olga; Kráslová Sta-
nislava; Krátká Soňa; Kratochvil Dominik; Kratochvíl 
Pavel; Kratochvílová Stanislava; Krejčí Daniel; Krhov-
ská Jitka Mgr.; Krištofová Věra; Krmela Roman Ing.; 
Kroc Lukáš; Kroupová Jana Magdalena; Kroutilová 
Petra; Krušina Jaroslav Ing.; Krušina Jiří JUDr.; Kubí-
ček Robert; Kubiena Lukáš; Kubo Miroslav; Kučerová 
Jitka Ing.; Kucharczyk Petr Ing.; Kudrnová Lenka 
Mgr.; Kunešová Blanka; Kupilíková Veronika; Kupso-
vá Jana; Kutnohorská Gisela Mgr.; Kynčlová Ilona; 
Laifr David; Lambertová Heda; Lapčáková Jana Bc.; 
Lauko Pavel Ing.; Lauková Zdeňka; Laušová Marcela 
JUDr.; Leherová Maria; Lerchová Petra; Levková Ka-
teřina; Ležáková Michaela; Lipus Zbigniew; Lišková 
Andrea; Lišková Radana; Luhanová Věra; Lutrýn Jan 
Ing.; Luzar Marek; Mach David; Machová Miluše 
Ing.; Macíček David Ing.; Macurová Lenka; Malá Lu-
cie; Malá Wanda; Malach Aleš Bc.; Malík Tomáš 
MUDr.; Mališ Roman Ing.; Maňásek Pavel; Mára Ja-
kub; Marčíková Lenka; Marečková Lada Mgr.; Mare-
da Michal; Marek Bedřich Ing.; Marková Eva; Marku-
sová Miroslava; Maršálková Jitka; Martan Jiří; 



31

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Martiníková Iva; Marván Pavel; Mašín František; 
Mašláň Petr; Matěja Petr; Matějů Kateřina; Matuszko-
vá Karina; Matyášová Marie; Matysová Kamila; Maxo-
vá Jana; Mázlová Jana; Mazur Radek; Mecnerová 
Petra Bc.; Medunová Michalíková Jana; Meisnerová 
Simona; Melzerová Lenka; Menčík Ladislav; Michal-
cová Ivana Ing.; Michalová Jiřina; Miklová Sylvia; 
Mikolajczak Mariola; Miková Marie Bc.; Mikšovský 
Jan Ing.; Mikulecký Viktor; Milarová Petra; Míšková 
Denisa; Míšková Eva; Moravcová Jana; Moroczová 
Eva; Moša Pavel; Motyková Eva Bc.; Motyková Kami-
la; Mrázek Aleš; Mrkvica Lukáš; Mrózek Benjamin; 
Müller Jaroslav; Musil Jan; Myšková Petra; Nádvorník 
David; Najmanová Renáta; Nauš Miroslav; Návesní-
ková Sýkorová Zuzana; Navrátil Aleš MUDr.; Navráti-
lová Mariana; Nejdlová Romana; Němcová Petra; 
Němec Jindřich; Němečková Jana Hana; Nešetřil 
Kamil Mgr.; Nešvarová Iva; Nezdarová Alexandra; Ne-
známí dárci – sbírky; Niederhafner Pavel; Niedermer-
tl Luboš; Noruláková Zdeňka; Noszek Jakub; Novák 
Dalibor; Novák Jan Ing.; Novák Pavel (Valašské Mezi-
říčí); Novák Pavel Ing. (Fryšták); Nováková Kamila; 
Nováková Kateřina; Novotná Ilona; Novotná Pavla; 
Novozámská Eva MDDr.; Nožková Zuzana Mgr.; Ond-
ráčková Helena; Ondruch Jaroslav; Ovadová Zdena 
Mgr.; Padelková Lenka; Partschová Jana Ing.; Paško-
vá Eva; Paulenka Zdeněk; Pávek Pavel; Pavel Pokorný 
– Numitor.cz; Pavlík František; Pazdera Viktor; Pečiva 
Jaroslav Ing.; Pecková Alena; Pecková Hana; Pekáro-
vá Silvia; Pergl Jiří; Pernica Zdeněk; Pešek Jan Ing.; 
Pešlová Andrea Ing.; Peukertová Petra; Piskunová 
Alena Mgr.; Pivoňková Lucie; Pleva Jaroslav Ing. 
Mgr.; Pleva Vítězslav Mgr.; Pokorný David; Pokorný 

Petr; Poledník Karel Ing.; Popovská Dana; Popovský 
Michal; Pospíchal Tomáš Ing.; Pospíšil Radek; 
Poštulka Zdenek JUDr.; Presslerová Lídie; Přibylová 
Pavla; Přikrylová Markéta; Procházka Luboš; Procház-
ka Martin MUDr.; Procházka Pavel; Prokop Milan; 
Prokop Tomáš Ing.; Provazníková Dobromila; Provaz-
níková Kateřina Bc.; Prymus Adam Bc.; Radová Jana; 
Rajcová Lucie; Rakowski Robert MUDr.; Rázek Mar-
tin; Rek Matěj; Riapošová Ivana; Richterová Irena; 
Romančík Tomáš; Rosůlková Kamila; Rothová Jana; 
Rousová Pavla; Rozhoň Martin Ing.; Rožníčková Pav-
la Mgr.; Roztočilová Eva; Ruml Filip; Rybář Stanislav; 
Řebíčková Zoe; Řehořová Jana; Řezníček Pavel; Řez-
níčková Lucie; Říha Vlastimil Ing.; Satorie Martin 
Ing.; Sedláčková Bohdana; Sedláčková Klára; Sikoro-
vá Lenka; Silvestrova Lenka; Simon Ján Ing.; Singro-
vá Kateřina; Sklář Vladimír; Skučková Natália; Sládek 
Martin; Sládek Milan Ing.; Sladký Rudolf; Slunečko 
Martin; Smyčková Anna Ing.; Sochorová Hana; So-
lich Josef; Sotolářová Helena; Souček Robert Ing.; 
Soukup David; Soukupová Iveta; Spáčilová Marie 
Ing.; Spurná Zora; Staňková Hana; Staroňová Miluše; 
Stavjaníková Martina Mgr.; Stibora Jan; Jana a Miloš 
Strachotovi; Straková Petra; Stránská Jaroslava; Strán-
ský Jiří; Stříž Radek; Suchánková Pavla; Sucharda 
Ivan MUDr.; Svačina Martin Ing.; Svatáková Marcela 
Mgr.; Pavel a Radka Světlíkovi; Svoboda Adam; Svo-
boda Dušan; Svoboda Vladimír; Szkanderová Ivona; 
Szlaurová Dana; Szmeková Libuše Ing.; Šafářová Sta-
nislava; Šály Peter; Šantin Ondřej; Šaratová Mirosla-
va; Šeda Josef; Šedivá Marie; Šefčíková Martina; Šíbl 
Lubomír Mgr.; Šídlová Petra; Šikl Miroslav; Šilcová 
Petra; p. Šíma; Šimon Daniel Ing.; Škvařil Filip; Škvor 



32

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2013

Stanislav ThMgr.; Šlancová Vladimíra; Šnajdar Pavel; 
Šnejdarová Simona; Šnobl Jan; Šnytová Simona; Šo-
bová Dana; Šolcová Hana; Špalle Miroslav Ing.; 
Špelda Jiří Ing.; Štainbruch Jan Mgr.; Štál Jiří; Štefán-
ková Marcela; Šteifová Aneta; Štěpánová Lucie; Šul-
cová Štěpánka Bc.; Šupol Pavel P.; Švec Josef; Šveco-
vá Alena Mgr.; Švejdová Jitka; Švirák Josef Ing.; 
Tampa Robin Ing.; Tereza Benešová a přátelé; Tesař 
Petr Ing.; Thielová Jana; Titěra Marek Mgr., M.Div.; 
Tkadlečková Michaela; Tomala Josef; Tomalová Pav-
la; Toman Vladislav; Tomšovicová Eva; Toul Marek; 
Trefný Petr; Trobl Luboš; Trombik Vladislav; Truhlářo-
vá Radoslava; Tulachová Marie; Tůmová Helena; Tu-
pec Pavel Ing.; Turek Pavel Mgr.; Tymich Jan; Urbaní-
ková Libuše; Urbišová Barbora; Vácha Timotej 
M. Pavel Mgr. Bc., O. Praem.; Vachová Jitka Mgr.; 
Vacková Milada Mgr.; Vágner Tomáš Bc.; Vajčnerová 
Martina PharmDr.; Vajnerová Silvie; Valtrová Jana; 
Vampola Radek; Váňa Boris Mgr.; Vaněk Jiří Mgr.; 
Vaňková Anita Mgr.; Vašát Pavel; Vávra Martin Ing. 
arch.; Vavříková Hana Mgr.; Vávrová Lenka; Vávrová 
Monika Ing. arch.; Včeláková Daniela; Včeláková He-
lena; Večeřa Martin; Veselý Ctibor Ing.; Veselý Jan; 
Veselý Luboš Xaver; Vevericová Ester; Veverková 
Hana; Vik Libor MUDr.; Vik Veronika MDDr.; Viktora 
Martin; Vimpelová Jiřina; Vítů Roman; Vlachová Gab-
riela; Vlachynská Radka Mgr.; Vlková Kateřina; Vobor-
ská Eva; Vohlídalová Petra; Vojtěchová Karolína; Voj-
techová Renáta; Vojtěchová Yveta; Vojtková Marcela; 
Volenec Josef; Voltová Alena; Vorochtová Kateřina; 
Vostřelová Hana; Votavová Ilona; Vranča Radek; Vrá-
nová Světlana; Vydrová Klára; Wagner Peter; Weiss 
Petr; Wenglarzy Jiří Ing.; Wiejowski Ludvík Bc.; Zaby-

strzan Ivo Ing.; Zabystrzanová Petra; Zajíc Vladimír; 
Zajíček Jaroslav; Zajíčková Renata; Zaměstnanci 
Městské knihovny ve Svitavách; Zárubová Dana Ing.; 
Zborovský Jakub; Zelený Petr; Zeman Petr; Zemano-
vá Barbara; Zemanová Daniela RNDr.; Zemanová 
Irena; Zemková Lenka; Zítková Monika; Zobačová 
Ivana; Zogatová Monika; Zubík Jaromír Ing.; Zváno-
vec Jan Mgr.

Přehled o dárcích darů  
nad 10 000 Kč

V tomto seznamu uvádíme dárce darů nad 10 000 Kč 
(v souladu se zákonem o nadacích a nadačních fon-
dech). Dárci darů do 10 000 Kč jsou vyjmenováni 
v předchozím seznamu.

Částky jsou zaokrouhleny na celé Kč.

Školy:

Škola Částka v Kč

Dary ve výši od 10 001 do 50 000 Kč:
Střední škola průmyslová, hotelová 
a zdravotnická, Uherské Hradiště 13 200
Základní škola Zlín 12 600

Církve:
Církev Částka v Kč

Dary ve výši od 10 001 do 50 000 Kč:
Apoštolská církev – sbor Dobrá zpráva, 
Praha 10 48 800
Apoštolská církev, Sbor bez hranic Pra-
ha, misijní stanice Havířov 28 500



33

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Apoštolská církev, sbor Varnsdorf 34 800
Brno International Christian Fellowship 20 084
Církev adventistů sedmého dne Písek 22 800
Církev živého Boha sbor Archa víry Pří-
bram 16 800
Církev živého Boha, sbor Teplice 11 400
Evangelická církev metodistická, Plzeň 
1 – Lochotín 10 405
Evangelická církev metodistická, Proti-
vín 21 000
Korejský sbor Ostrava 12 600
Křesťanská společnost Cesta života 
o.s., České Budějovice 34 800
Křesťanský sbor Brno 11 360
Křesťanský sbor v Ostravě – Kunčičkách 40 800
Nedělní besídky při sboru Slezské círk-
ve evangelické a. v. v Oldřichovicích 10 400
Sbor Bratrské jednoty baptistů v Uher-
ském Hradišti 13 800
Sbor Bratrské jednoty baptistů ve Zlíně 48 000
Sbor Českobratrské církve evangelické 
v Praze 4 – Braníku 15 400
Sbor Církve bratrské, Vsetín (Horní Ja-
senka) 26 253
Sbor Církve bratrské v Říčanech 32 861
Sbor Církve bratrské v Benátkách n. J. 13 300
Sbor Církve bratrské v Praze 6 16 800

Sbor Jednoty bratrské v Týnci nad Sá-
zavou 24 000
Sbor Jednoty bratrské v Mladé Bolesla-
vi 41 550
Sbor Křesťanské společenství Plzeň 12 000
Slezská církev evangelická a. v., farní 
sbor Guty 19 600
Slezská církev evangelická a. v., farní 
sbor Ostrava 12 530

Dary ve výši nad 50 000 Kč:
Církev živého Boha sbor Frýdek-Místek 89 400
Sbor Církve bratrské v České Třebové 86 800
Sbor Církve bratrské v Hradci Králové 50 800 
Sbor Církve bratrské v Kolíně 82 559 
Sbor Jednoty bratrské v Liberci 94 500 

Dary ve výši nad 100 000 Kč:
Sbor Bratrské jednoty baptistů v Lito-
měřicích 187 700

Firmy a společnosti:
Firmy a společnosti Částka v Kč

Dary ve výši od 10 001 do 50 000 Kč:
Bisport s.r.o. 16 800
Chajim-Chadashim, o. s. 12 725
CHIA s.r.o. 16 800
J&T BANKA, a.s. 14 400
TRACT OF LAND a.s. 40 000
VLTAVÍN leas, a.s. 15 000



34

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2013

Dary ve výši nad 50 000 Kč:
AGAPE misijní a charitativní společnost 62 000

Dary ve výši nad 100 000 Kč:
Lifefood Czech Republic s.r.o. 101 800

Fyzické osoby a kolektivy zaměstnanců:
Fyzické osoby a kolektivy  
zaměstnanců

Částka  
v Kč

Dary ve výši od 10 001 do 50 000 Kč:
Adámková Korbuthová Dagmar PhDr. 
Mgr.

13 300

Barda Michal Ing. 12 600
Bednář Michal 13 400
Beňová Lenka MUDr. 18 400
Bergerová Pavla 19 000
Bischof Pavel 15 400
Česenková Jitka 14 400
Čiháček Jiří 23 600
Čmelík Pavel 16 200
Drábek Mojmír 18 800
Eleder Pavel Mgr. 23 800
Fiala Miloš 11 100
Fifik Ján 30 000
Frček Miroslav 12 000
Matthew a Markéta Garza 25 200
Gurňák Ivo 14 900
Haas František 28 600
Hamplová Zuzana 16 800

Heczko Marcel 11 200
Hlávková Jiřina 22 800
Horáčková Eliška 13 200
Hůlka Jaroslav 13 400
Hýbl Milan 16 800
Charvát Aleš 15 840
Chludilová Blanka 12 400
Jang Jiyun 12 000
Janoušek Josef 21 350
Klement Petr MUDr. 16 800
Kloda Pavel 25 200
Kotrla Jan 32 400
Krystyn Jan Ing. 10 400
Kubiena Vilém 23 500
Kučera Tomáš Bc. 16 800
Kucián Jiří 13 650
Lamrová Blanka 28 400
Láznička Filip Bc. 16 860
Lipovský Petr Ing. 12 000
Londin Petr 16 800
Machová Světlana 15 500
Martan Vítězslav 16 800
Martinec Daniel 24 000
Matějková Tereza 22 000
Merta Daniel 12 000
Mihatsch Pavel 30 000
Mikšánek Petr 11 900



35

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Mocek Vladimír 12 000
Němeček Milan 25 200
Osouchová Violeta Ing. 12 600
Papež Bedřich 12 000
Petras Michal 19 400
Pítrová Františka 12 600
Popovský Petr 11 400
Pospíšilová Hana 10 788
Ptáček Jakub 15 600
Rauš Miloš Ing. 18 400
Skleničková Jana 16 800
Sýkora Jakub 16 800
Štěpán Karel Ing. 13 400
Štěpánová Marie 20 000
Šulcová Marta 10 400
Šupík David MUDr. 20 300
Trtílek Tomáš 12 600
Turoň Vladislav 11 000
Víchová Jana 12 600
Viktorin Jan 40 000
Vilímovská Kateřina 16 800
Vodička David Ing. 33 600
Vrba David 20 000
Vrbová Kateřina Ing. 25 000
Zálohová Jaroslava 14 880
Zavadil Martin MUDr. 18 300
Zemanová Viktória Mgr. 12 600

Zvánovcová Jitka Mgr. 13 400
Žingor Daniel Ing. 11 000

Dary osmnácti dárců – fyzických osob, 
požadujících zachování anonymity 
(v souladu se zákonem o nadacích a nadačních fon-
dech č. 227/1997 Sb.), ale jejichž identitu známe:
Anonymní dárci Částka v Kč

Celkem 119 500 

Někteří dlouhodobí dárci, kteří nejsou 
v seznamech
Následující dárci pravidelné podpory do zahrani-
čí nejsou uvedeni v předchozích seznamech. Je to 
proto, že nám v roce 2013 nedali žádný dar. Darem 
z r. 2012 však měli předplacenou podporu i na rok 
2013 a s pravidelnou podporou pokračují téměř 
všichni i nadále. Jsou to: Horáček Petr (Kroměříž); 
Chládková Vlasta; Supikovi Milan a Kateřina; Sýkoro-
vi Jarmila a Stanislav.

Děkujeme Vám!



36

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2013

Kontaktní údaje
Nadace Mezinárodní potřeby
Vinohradská 909, 560 02 Česká Třebová

tel.:   (+420) 483 394 202
mobil:  (+420) 732 373 573 (výkonný ředitel)

   (+420) 603 531 138 
   (projektová manažerka)

URL: www.mezinarodni-potreby.cz
   www.dalkova-adopce.cz
   www.zdrava-mladez.cz
   www.incz.info
   www.facebook.com/nadacemezina
   rodnipotreby

e-mail: nadace@mezinarodni-potreby.cz 
IČ:   63836831
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic 

Liberec, č. účtu: 139513054/2700

Pokud jste si tuto zprávu přečetli a nechcete si ji 
uložit doma, můžete ji místo vyhození dát něko-
mu, kdo o nás ještě neví.

Tuto zprávu zpracovali zaměstnanci Nadace Mezi-
národní potřeby pod vedením výkonného ředitele  
Mgr. Petra Horáčka a podle zákona o nadacích a na-
dačních fondech ji schválila správní rada.

Výroční zpráva vznikla za podpory tiskárny 
 Jedlička (grafická úprava, sazba a tisk).

Variabilní symboly pro peněžité dary
Správa (provoz) nadace 010
Fond rozvoje programů pomoci do zahraničí 011
Podpora práce výkonného ředitele nadace 
Petra Horáčka 015
Podpora práce projektové manažerky 
Daniely Horáčkové 016
Podpora práce koordinátorky  
Elišky Horáčkové 017
Podpora práce administrativní pracovnice 018
Dar do nadačního jmění 020
Fond rozvoje Nadace Mezinárodní potřeby 201
Podpora Křesťanské misijní společnosti 250
Fond programu Zdravá mládež 350

Dálková adopce PLUS® a Podpora studia biblic-
kých škol Nepál:
Variabilní symbol pro pravidelnou podporu sdělíme 
každému dárci poté, co se přihlásí, protože je pro 
každou podporovanou osobu v projektu speciální.

Dary bez variabilního symbolu jsou zaúčtovány 
do Fondu rozvoje Nadace Mezinárodní potřeby (var. 
symbol 201), o jehož použití rozhoduje správní rada.

O své dary naší nadaci můžete do určité výše snížit 
základ Vaší daně (podle zákona o daních z příjmu 
č. 586/1992 Sb. § 15 a § 20). Máme-li Vaše kontakt-
ní údaje, potvrzení o darech vystavujeme automaticky 
každý rok v polovině ledna.






